АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского  района

Ханты-Мансийский автономный округ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 31   » декабря  2013 года                                                                           № 89
пгт. Игрим

О внесении изменений в Постановление

администрации городского поселения

Игрим от 22.11.2013 № 63 «Об утверждении
 долгосрочной целевой программы
«Развитие муниципальной службы в
городском поселении Игрим на 2013-2015 годы»

     В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением администрации от 30.10.12г. № 53 « О порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ городского поселения Игрим, а также необходимости корректировки финансирования программных мероприятий ведомственной целевой программы  «Развитие муниципальной службы в городском поселении Игрим на 2013-2015 годы»
     1. Внести в постановление администрации городского поселения Игрим от  22.11.2013 № 63 «Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Развитие муниципальной службы в городском поселении Игрим на 2013-2015 годы»  следующие изменения:
    1.1. «Паспорт долгосрочной целевой программы» изложить в редакции приложение №1 к настоящему постановлению.
    1.2.Приложение  к программе  Мероприятия программы «Развитие муниципальной службы в городском поселении Игрим на 2013-2015 годы » изложить в редакции приложение № 2 к настоящему постановлению.

     2.  Обнародовать  настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы по финансово-экономическим вопросам В.А.Ляпустину.
        Глава поселения                                                           А.В.Затирка

Приложение №1
к постановлению администрации

городского  поселения Игрим

                                                                                                      от «31» декабря 2013г. № 89
СОГЛАСОВАНО

Зам.главы по ФЭВ

администрации городского

поселения Игрим

________________В.А.Ляпустина

«__»____________2013г

ПАСПОРТ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование
Программы
	«Развитие муниципальной службы в городском поселении Игрим на 2013-2015 годы»

	Разработчик программы
	Администрация городского поселения Игрим

	Координатор программы
	Администрация городского поселения Игрим

	Исполнители мероприятий программы
	Органы местного самоуправления городского поселения Игрим

	Цель программы
	Совершенствование организации муниципальной службы в городском поселении Игрим, повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей.

	Задачи Программы
	1. Совершенствование правовой основы муниципальной службы;

2. Внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности;

3. Совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих;

4. Развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих;

5. Применение антикоррупционных механизмов;

6. Оптимизация штатной численности муниципальных служащих;

7. Повышение престижа муниципальной службы;

8. Создание системы контроля деятельности муниципальных служащих со стороны институтов гражданского общества, повышение уровня открытости и

гласности муниципальной службы

	Сроки и этапы реализации
Программы
	2013-2015 годы

	Объемы и  источники
финансирования
	    На весь период реализации Программы за счет средств бюджета городского поселения Игрим  предусматривается 75 409,3 рублей, в том числе:

на финансирование Программы в 2013 году –26 196,9    тыс.рублей;

на финансирование Программы в 2014 году – 24 606,2 тыс.рублей.

на финансирование Программы в 2015 году – 24 606,2 тыс.рублей.

 Для реализации мероприятий Программы могут привлекаться средства бюджета Ханты - Мансийского автономного округа – Югры, бюджета Березовского района и внебюджетных источников в виде дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности.

	Ожидаемые  конечные
результаты  реализации
Программы
	1. Создание оптимальной системы муниципальных правовых актов, эффективно регулирующих правоотношения в сфере муниципальной службы.

2. Разработка механизмов, препятствующих возникновению случаев коррупции в органах местного самоуправления.

3. Устойчивое развитие кадрового потенциала муниципальной службы муниципального образования.

4. Повышение доверия к деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, а также престижа и открытости муниципальной службы в муниципальном образовании.

5. Повышение уровня социальной защищенности муниципальных служащих.

6. Привлечение и закрепление молодых квалифицированных кадров.

Приложение №2
к программе

МЕРОПРИЯТИЯ

ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ИГРИМ НА  2013 -2015  ГОДЫ"

	Наименование мероприятия
	Срок
выполнения
мероприятия
	Объемы финансирования, тыс.руб

	Задача  1 Программы «Совершенствование правовой основы муниципальной службы»

	1.1. Разработка и принятие муниципальных правовых актов в связи с изменениями в законодательстве о   муниципальной службе.
	в течение
всего
периода
	Текущее финансирование

	1.2. Проведение экспертизы муниципальных правовых актов по вопросам муниципальной службы и подготовка предложений по приведению их в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	в течение
всего
периода
	Текущее финансирование

	Задача 2 Программы «Внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности»

	2.1. Формирование современных механизмов подбора кадров муниципальной службы
	в течение
всего
периода
	Текущее финансирование

	2.2. Разработка и реализация мер по содействию должностному росту муниципальных служащих на конкурсной основе:
- организация конкурса для замещения должностей муниципальной службы;
- формирование кадрового резерва  муниципальной службы и его эффективное использование, а именно:
а) мониторинг внутренних и внешних  источников формирования кадрового   состава муниципальной службы;
б) разработка комплекса мер по обучению лиц, состоящих в резерве кадров.
	в течение
всего
периода
	Текущее финансирование

	2.3. Разработка и реализация мер,   направленных на повышение качества  исполнения муниципальными служащими должностных (служебных) обязанностей и оказываемых ими гражданам и организациям услуг
	в течение
всего
периода
	Текущее финансирование

	2.4.Совершенствование аттестационных процедур муниципальных служащих
	в течение
всего
периода
	Текущее финансирование

	2.5. Разработка и внедрение методики планирования стратегии карьерного роста муниципальных служащих
	в течение
всего
периода
	Текущее финансирование

	2.6. Формирование системы оплаты труда муниципальных служащих на основе оценки результативности профессиональной служебной деятельности
	в течение
всего
периода
	75 409,3 тыс.руб.

	Задача 3 Программы «Совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих»

	3.1. Совершенствование методологии разработки должностных инструкций муниципальных служащих
	в течение
всего
периода
	Текущее финансирование

	3.2. Формирование ежегодных отчетов муниципальных служащих о своей профессиональной деятельности, выполненных заданиях и поручениях
	ежегодно
	Текущее финансирование

	3.3. Разработка и внедрение системы мер, направленных на совершенствование порядка прохождения муниципальной службы и стимулирование добросовестного исполнения обязанностей муниципальной службы на высоком профессиональном уровне
	1,2 квартал 2013 года
	Текущее финансирование

	3.4. Внедрение в практику кадровой работы органов местного самоуправления правила, в соответствии с которым длительное, безупречное и эффективное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей должно в обязательном порядке учитываться при назначении его на вышестоящую должность, присвоении классного чина или при поощрении
	в течение
всего
периода
	Текущее финансирование

	3.5. Организация социологических опросов на предмет оценки удовлетворенности муниципальных служащих условиями и результатами своей работы, морально-психологическим климатом в коллективе
	III- IV

кварталы

ежегодно
	Текущее финансирование

	Задача 4 Программы «Развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих»

	4.1. Участие муниципальных служащих в курсах повышения квалификации, в том числе с использованием дистанционных технологий обучения
	в течение
всего
периода
	0 тыс.рублей

	4.2. Участие муниципальных служащих в обучающих семинарах, в том числе в режиме видеоконференцсвязи
	в течение
всего
периода
	Текущее финансирование

	Задача 5 Программы «Применение антикоррупционных механизмов и механизмов выявления и разрешения конфликтов интересов на муниципальной службе»

	5.1. Организация проверки сведений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, содержащихся в уведомлениях
	в течение
всего
периода
	Текущее финансирование

	5.2. Проведение проверок, связанных с поступлением на муниципальную      службу и ее прохождением:
- по соблюдению квалификационных    требований;
- полноты и достоверности сведений о доходах, имуществе и обязательствах  имущественного характера       муниципального служащего     (гражданина), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
- по соблюдению запретов и  ограничений, установленных законодательством о муниципальной   службе
	ежегодно
	Текущее финансирование

	5.3. Проведение семинаров, тренингов для муниципальных служащих, направленных на формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции
	в течение
всего
периода
	Текущее финансирование

	5.4. Выявление и разрешение конфликта интересов на муниципальной службе
	в течение
всего
периода
	Текущее финансирование

	Задача 6 Программы «Оптимизация штатной численности муниципальных служащих»

	6.1. Подготовка предложений по формированию организационной структуры и штатной численности органов местного самоуправления
	ежегодно
	Текущее финансирование

	6.2. Мониторинг штатной численности органов местного самоуправления, разработка предложений по ее оптимизации
	в течение
всего
периода
	Текущее финансирование

	Задача 7 Программы «Повышение престижа муниципальной службы»

	7.1. Совершенствование системы муниципальных гарантий на муниципальной службе:

- совершенствование механизмов оздоровления муниципальных служащих;

- совершенствование механизмов пенсионного обеспечения муниципальных служащих

	в течение
всего
периода
	754,9 тыс.руб

	7.2. Внедрение современных механизмов стимулирования деятельности муниципальных служащих
	в течение
всего
периода

	Текущее финансирование

	Задача 8 Программы «Создание системы контроля деятельности муниципальных служащих со стороны институтов гражданского общества, повышение уровня открытости и гласности муниципальной службы»

	8.1. Привлечение представителей общественных объединений в качестве независимых экспертов для участия в заседаниях конкурсных, аттестационных комиссий
	в течение
всего
периода
	Текущее финансирование

	8.2. Создание на официальном сайте городского поселения Игрим раздела по вопросам организации и прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления
	2013 год
	Текущее финансирование